
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 15Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria n°. 1415/07.12.2020, publicada no DOE Nº 
34.429/08.12.2020, referente a servidora TEREZINHA DE JESUS MORA-
ES CORDEIRO, n°.54188873-1, o PERIODO DE GOZO DE FÉRIAS .
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 19.12.2007 A 18.12.2008.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 19.12.2012 A 18.12.2013.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.01.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 621858

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito o apostilamento do termo de cooperação 06.2018 
entre SESPA e SEDOP publicado no DO nº 34.470 de 25 de janeiro de 
2021, protocolo 620714.

Protocolo: 621990

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 201 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, a servidora abaixo relacionado;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57228175/1 MARTA MARIA COSTA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

17/09/2020 À 
16/10/2020

65604 – 
16/11/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 621921

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 073 DE 26DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) ELCILENE JARDIM AMADOR, matrícula 57191091-1 cargo de 
AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 12.11.13 A 11.11.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.02.21 A 16.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 621836
PORTARIA Nº. 074 DE 26DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) JUCELIA PEREIRA FLEXA, matrícula 54190146-1 cargo de 
PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
no (a) UAT-RE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 20.04.17 A 19.04.20.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.21 A 30.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 621986

PORTARIA Nº. 071 DE 22 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servi-
dora (o) RUBENY MARREIRA VIDAL, matrícula 448753-1 cargo de MEDICA regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 31.03.13 A 30.03.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.03.21 A 31.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 621829
PORTARIA Nº. 072 DE 26DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) DANIELLE BONTERRE RODRIGUES, matrícula 5897259-
1 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.02.12 A 31.01.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.21 A 30.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 621832
PORTARIA Nº. 075 DE 26 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) CONCEIÇAO DE MARIA LUCENA LIMA, matrícula 723649-1 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 13.06.06 A 12.06.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.21 a 29.04.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 622005
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 01 DE 21 DE JANEIRO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora RAQUEL CRISÓTOMO 
SAMPAIO, matrícula 54187830/1, ocupante do cargo de Técnico em En-
fermagem, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no Centro de Saúde 
de São Caetano de Odivelas – 2° CRS, goze de Licença Prêmio correspon-
dente ao triênio de 18/10/2013 a 17/10/20116, no período de 01/03/2021 
a 29/04/2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 21.01.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 622006
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS Nº  01 E 02 DE  DIÁRIAS  DE 26/01/2021
Fundamento Legal:  nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Realizar apoio técnico quanto ao DIGISUS no município de Curuçá.
Servidores: Rejani do Socorro Moreira da Silva  psicóloga  mat: 3218406-2
João Ricardo da Rocha Rodrigues motorista  mat: 57205648-1
Origem: Castanhal/Curuçá período: 02/02/2021
Ordenador: Tenille  Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 621789


